



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 570001-006-10
ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NUMERO 570001-006-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MEDICAMENTO, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

| EMPRESA | No. DE PARTIDAS | PARTIDAS | | | | | | | | | | | IMPORTE TOTAL CON IVA |
|--|-----------------|----------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--|-----------------------|
| | | 42 | 43 | 56 | 63 | 65 | 69 | 70 | 71 | 74 | 77 | | |
| LA HUASTECA, SA DE CV | | 95 | 98 | 100 | 101 | 102 | 103 | 293 | 337 | 358 | 370 | | |
| | | 400 | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| FRESENIUS KABI MEXICO, SA DE CV | 4 | 57 | 69 | 70 | 71 | | | | | | | | \$ 80,315.35 |
| IMPULSORA COMERCIAL VICTORIA, SA DE CV | 19 | 20 | 21 | 30 | 42 | 43 | 63 | 65 | 77 | 94 | 95 | | |
| | | 98 | 100 | 101 | 102 | 103 | 337 | 358 | 370 | 400 | | | \$ 53,737.20 |

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en los artículos 35,36,36 bis, 37 párrafo segundo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y en el punto 6 de las bases de licitación que regulan el proceso licitatorio, se efectuó el análisis de las proposiciones y de conformidad al artículo 36 bis fracción II y 37 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se procedió a elaborar el dictamen de fallo, el cual se da a conocer en este acto de la licitación, mencionándose la empresa licitante cuyas proposiciones fueron desechadas y sus motivos, las proposiciones que fueron aceptadas, cantidad y precio de asignación. -----

DICTAMEN TECNICO DEL ÁREA USUARIA

EL PRESENTE DICTAMEN TECNICO ES ELABORADO CON APEGO AL ARTÍCULO 36 Y 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. CONFORME AL ANALISIS TECNICO, SE DA LO SIGUIENTE:

Derivado del análisis de la proposiciones presentadas se da a conocer en el presente evento de fallo, la opinión técnica-médica proporcionada por el área usuaria, y que firman la misma el Dr. Jesús Roberto Bojórquez Castro, la Q.F.B. María Magdalena Vázquez Hernández y el Dr. Román Sánchez Ortiz, misma que concluye, que las propuestas presentadas por los licitantes, se aceptan técnicamente.-----

Con fundamento legal en el artículo 36 de la LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO y en lo establecido en el punto IX.1.A, de la convocatoria de la licitación, se desecha las partidas 20, 21 y 77 de la empresa Impulsora Comercial Victoria S.A de C.V. por incumplir con el punto V.1.I de las bases. En las partidas 20, 21 y 77 presenta carta de respaldo de Distribuidora Sevi S.A. de C.V. y de



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 570001-006-10**

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NUMERO 570001-006-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MEDICAMENTO, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

acuerdo a los Registros Sanitarios el fabricante de la partida 20 es Biomep S.A. de C.V., en la partida 21 es Productos Maver S.A. de C.V. y en la partida 77 es Laboratorio Silanes S.A. de C.V.

Con fundamento legal en los artículos 33 y 36 de la LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO y en lo establecido en el punto IX.1.A, de la convocatoria de la licitación, se desecha la partida 71 de la empresa Fresenius Kabi S.A. de C.V. por incumplir los requisitos derivados en la Junta de Aclaraciones al ofertar una descripción distinta a la solicitada

Se declaran desiertas con fundamento legal en el Artículo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y el 58 de su Reglamento las partidas que a continuación se relacionan, por no haberse recibido ninguna propuesta para ellas:-----

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|-----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 5 | 7 | 8 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 19 | 22 | 23 | 27 | 28 | 29 |
| 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 38 | 39 | 40 | 41 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 | 53 | 54 | 55 | 58 | 59 | 61 |
| 62 | 64 | 66 | 67 | 68 | 72 | 73 | 75 | 76 | 79 | 80 | 81 | 82 | 83 | 84 | 85 | 86 | 87 | 89 | 91 |
| 92 | 93 | 96 | 98 | 99 | 370 | | | | | | | | | | | | | | |

De conformidad con lo dispuesto por los artículos 35 y 36 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo establecido en el punto X de la convocatoria se dio a conocer lo siguiente:-----

**FALLO ECONOMICO
ASIGNACIÓN DE PARTIDAS**

FRESENIUS KABI MÉXICO S.A. de C.V.

| PARTIDA | CLAVE | DESCRIPCION | PRESENTACION | UNIDAD DE MEDIDA | MIN | MAX | PRECIO | PRESUPUESTO MINIMO | PRESUPUESTO MAXIMO |
|---------|-------|---|-----------------|------------------|-----|-----|-------------|--------------------|--------------------|
| 57 | S/C | (KABIVEN 3 CAMARAS)NUTRICIÓN PARENTERAL, EMULSIÓN INYECTABLE PARA CENTRAL, MEZCLAS CON GLUCOSA 19 G, LÍPIDOS DE SOYA 20 G, AMINOÁCIDOS CON ELECTROLITOS 11 G EN 100 ML, BOLSA EXCEL DE 2053 ML CON TRES COMPARTIMIENTOS (400 ML PARA LÍPIDOS,600 ML PARA AMINOÁCIDOS CON ELECTROLITOS,1053 PARA GLUCOSA) CON OSMOLARIDAD DE 1060 MOSM/L | CAJA C/2 BOLSAS | PIEZA | 9 | 15 | \$ 1,600.00 | \$ 14,400.00 | \$ 24,000.00 |



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 570001-006-10

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 570001-006-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

| | | | | | | | | | |
|----|------|--|-------|-------|----|----|-----------|--------------|--------------|
| 69 | 2733 | NUTRICIÓN PARENTERAL, EMULSIÓN INYECTABLE PARA CENTRAL, MEZCLAS CON GLUCOSA 19 G, LÍPIDOS DE SOYA 20 G, AMINOÁCIDOS CON ELECTROLITOS 11 G EN 100 ML, BOLSA EXCEL DE 2053 ML CON TRES COMPARTIMIENTOS (400 ML PARA LÍPIDOS,600 ML PARA AMINOÁCIDOS CON ELECTROLITOS,1053 PARA GLUCOSA) CON OSMOLARIDAD DE 1060 MOSM/L | PIEZA | PIEZA | 6 | 10 | \$ 800.00 | \$ 4,800.00 | \$ 8,000.00 |
| 70 | 2734 | NUTRICIÓN PARENTERAL, EMULSIÓN INYECTABLE PARA CENTRAL, MEZCLAS CON GLUCOSA 19 G, LÍPIDOS DE SOYA 20 G, AMINOÁCIDOS CON ELECTROLITOS 11 G EN 100 ML, BOLSA EXCEL DE 2053 ML CON TRES COMPARTIMIENTOS (400 ML PARA LÍPIDOS,600 ML PARA AMINOÁCIDOS CON ELECTROLITOS,1053 PARA GLUCOSA) CON OSMOLARIDAD DE 1060 MOSM/L | PIEZA | PIEZA | 6 | 10 | \$ 800.00 | \$ 4,800.00 | \$ 8,000.00 |
| | | | | | 21 | 35 | | \$ 24,000.00 | \$ 40,000.00 |

GHERSA, S.A. de C.V.

| PARTIDA | CLAVE | DESCRIPCION | PRESENTACION | UNIDAD DE MEDIDA | MIN | MAX | PRECIO | PRESUPUESTO MINIMO | PRESUPUESTO MAXIMO |
|---------|-------|--|------------------------------------|------------------|-----|-----|-------------|--------------------|--------------------|
| 4 | 5099 | ADENOSINA | CAJA C/ 6 FRASCOS ÁMPULA CON 2 ML | PIEZA | 1 | 2 | \$1,350.00 | \$ 1,350.00 | \$ 2,700.00 |
| 9 | 4107 | AMIODARONA 150 MG/ 3ML SOL. INY | AMPULAS | PIEZA | 36 | 60 | \$ 212.60 | \$ 7,653.60 | \$ 12,756.00 |
| 95 | 4259 | CIPROFLOXACINO | ENVASE CON 200 ML | PIEZA | 58 | 145 | \$ 287.55 | \$ 16,677.90 | \$ 41,694.75 |
| 97 | 3122 | SIBUTRAMINA CAPSULAS | CAJA CON 30 Y 40 CAPS | PIEZA | 2 | 5 | \$ 389.55 | \$ 779.10 | \$ 1,947.75 |
| 100 | 1921 | BENCILPENICILINA SODICA CRISTALINA 1 000 000 | AMPOLLETA INDIVIDUAL | PIEZA | 5 | 12 | \$ 8.38 | \$ 41.90 | \$ 100.56 |
| 293 | 5268 | GANCICLOVIR | FRASCO ÁMPULA Y 10 ML DE DILUYENTE | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,045.50 | \$ 1,045.50 | \$ 2,091.00 |
| | | | | | 103 | 226 | | \$ 27,548.00 | \$ 58,590.06 |



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 570001-006-10

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 570001-006-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

IMPULSORA COMERCIAL VICTORIA

| PARTIDA | CLAVE | DESCRIPCION | PRESENTACION | UNIDAD DE MEDIDA | MIN | MAX | PRECIO | PRESUPUESTO MINIMO | PRESUPUESTO MAXIMO |
|---------|-------|--|---|------------------|-----|-----|-----------|--------------------|--------------------|
| 30 | | CLORURO DE SODIO 0.9 % BOLSA 3000 ML. | BOLSAS | PIEZA | 12 | 20 | \$ 38.50 | \$ 462.00 | \$ 770.00 |
| 42 | 3112 | DIFENIDOL 40 MG/ 2 ML SOL. INY. | AMPULAS | PIEZA | 20 | 33 | \$ 7.15 | \$ 143.00 | \$ 235.95 |
| 43 | 504 | DIGOXINA 0.5 MG SOL. INY. | AMPULAS | PIEZA | 30 | 50 | \$ 59.40 | \$ 1,782.00 | \$ 2,970.00 |
| 63 | 1241 | METOCLOPRAMIDA 10MG/ 2ML SOL. INY. | AMPULAS | PIEZA | 50 | 83 | \$ 7.70 | \$ 385.00 | \$ 639.10 |
| 94 | 2100 | BUPRENORFINA TAB SUBLINGUAL TAB CON 0.2 MG | CAJA C/20 TABS | PIEZA | 2 | 5 | \$ 198.00 | \$ 396.00 | \$ 990.00 |
| 95 | 4259 | CIPROFLOXACINO SOL INY ENV C/400 MG/200 ML | ENV C/200 ML | PIEZA | 58 | 145 | \$ 264.00 | \$ 15,312.00 | \$ 38,280.00 |
| 98 | 1931 | AMPICILINA AMPOLLETA INY DE 500 MG | ENV C/1 FCO AMP C/2 ML DE DILUYENTE | PIEZA | 26 | 65 | \$ 6.60 | \$ 171.60 | \$ 429.00 |
| 101 | 2821 | CLORANFENICOL FRASCO GOTAS OFTALMICAS FCO C/15 ML FRASCO GOTERO | FRASCO GOTERO | PIEZA | 9 | 22 | \$ 22.00 | \$ 198.00 | \$ 484.00 |
| 102 | 107 | DEXTROPROPOXIFENO CAPSULA O COMPRIMIDO DE 65 MG | CAJA C/20 CAPSULAS O COMPRIMIDOS | PIEZA | 2 | 5 | \$ 17.05 | \$ 34.10 | \$ 85.25 |
| 103 | 1928 | DICLOXACILINA SOL INY 250 MG/5 ML | FCO AMP Y 5 ML DE DILUYENTE | PIEZA | 18 | 45 | \$ 6.60 | \$ 118.80 | \$ 297.00 |
| 337 | 265 | LIDOCAINA, EPINEFRINA AL 2% SOL INY AL 2% LIDOCAINA 1 G EPINEFRINA 0.25 MG | CAJA C/5 FCOS AMPULA CON 50 ML | PIEZA | 3 | 7 | \$ 93.50 | \$ 280.50 | \$ 654.50 |
| 358 | 1309 | METRONIDAZOL SOL INY 200 MG/ 10 ML | 2 AMPOLLETAS O FCO AMPULA CON 10 ML | PIEZA | 3 | 7 | \$ 24.20 | \$ 72.60 | \$ 169.40 |
| 370 | 5354 | NIMODIPINO SOL INY 10 MG/50 ML | FCO AMPULA C/50 ML CON EQ PERFUSOR DE POLIETILENO | PIEZA | 6 | 15 | \$ 181.50 | \$ 1,089.00 | \$ 2,722.50 |
| 400 | 1933 | PENICILINA SODICA CRISTALINA 5 000 000 SOL. INY. 5 000 000 UI | FRASCO AMPULA | PIEZA | 29 | 72 | \$ 13.20 | \$ 382.80 | \$ 950.40 |
| | | | | | 268 | 574 | | \$ 20,827.40 | \$ 49,677.10 |



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 570001-006-10

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 570001-006-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

COMERCIALIZADORA LA HUASTECA, SA DE CV

| PARTIDA | CLAVE | DESCRIPCION | PRESENTACION | UNIDAD DE MEDIDA | MIN | MAX | PRECIO | PRESUPUESTO MINIMO | PRESUPUESTO MAXIMO |
|---------|-------|---|---|------------------|-----|-----|-------------|--------------------|--------------------|
| 6 | 2500 | ALPRAZOLAM | ENV. C/30 TAB | PIEZA | 1 | 2 | \$ 141.67 | \$ 141.67 | \$ 283.33 |
| 18 | 574 | CAPTOPRIL 25 MG TABLETA | TABLETAS | PIEZA | 50 | 83 | \$ 28.33 | \$ 1,416.67 | \$ 2,351.67 |
| 20 | 4255 | CIPROFLOXACINO 250 MG TABLETA | TABLETAS | PIEZA | 20 | 33 | \$ 32.08 | \$ 641.67 | \$ 1,058.75 |
| 24 | | CITRATO DE SUFENTANILO 0.25/5 ML. SOL. INY. | AMPULAS | PIEZA | 10 | 17 | \$ 1,083.33 | \$ 10,833.33 | \$ 18,416.67 |
| 25 | 2613 | CLONAZEPAM 2 MG. FRASCO GOTERO | FCO | PIEZA | 4 | 7 | \$ 110.00 | \$ 440.00 | \$ 770.00 |
| 31 | 234 | DESFLURANO | FRASCO | PIEZA | 5 | 8 | \$ 3,328.33 | \$ 16,641.67 | \$ 26,626.67 |
| 37 | 202 | DIAZEPAM | CAJA C/5 AMPOLLETAS CON 2 ML | PIEZA | 5 | 8 | \$ 83.33 | \$ 416.67 | \$ 666.67 |
| 71 | 2730 | NUTRICIÓN PARENTERAL | BOLSA DE PLÁSTICO DE 2000 ML CON TRES COMPARTIMIENTOS (400 ML PARA LÍPIDOS, 800 ML PARA AMINOÁCIDOS CON ELECTROLITOS, 800 ML PARA GLUCOSA CON CALCIO). Mezclas con glucosa 40g, aceite de soya 20 g, aminoácidos con electrolitos 10 g en 100ml | PIEZA | 6 | 10 | \$ 1,250.00 | \$ 7,500.00 | \$ 12,500.00 |
| 74 | 106 | PARACETAMOL PEDIATRICO 10G/100ML FCO GOTERO | FCO | PIEZA | 5 | 8 | \$ 9.42 | \$ 47.08 | \$ 75.33 |
| 77 | 1234 | RANITIDINA 50MG/ 2ML SOL. INY. | AMPULAS | PIEZA | 150 | 250 | \$ 11.67 | \$ 1,750.00 | \$ 2,916.67 |
| | | | | | 256 | 426 | | \$ 39,828.76 | \$ 65,665.76 |

FARMACÉUTICOS MAYPO S.A. de C.V.

| PARTIDA | CLAVE | DESCRIPCION | PRESENTACION | UNIDAD DE MEDIDA | MIN | MAX | PRECIO | PRESUPUESTO MINIMO | PRESUPUESTO MAXIMO |
|---------|-------|-------------|--------------|------------------|-----|-----|--------|--------------------|--------------------|
|---------|-------|-------------|--------------|------------------|-----|-----|--------|--------------------|--------------------|



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 570001-006-10**

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 570001-006-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

| | | | | | | | | | |
|----|------|--|---------------------------------------|-------|-----|-----|-------------|--------------|--------------|
| 26 | 4246 | CLOPIDOGREL TABLETA 75MG | CAJA CON 28 TABLETAS | PIEZA | 3 | 5 | \$ 297.00 | \$ 891.00 | \$ 1,485.00 |
| 44 | 4242 | ENOXAPARINA SODICA 20 MG. SOL. INY. | CAJA CON 2 JERINGAS PRELL. | PIEZA | 20 | 33 | \$ 137.05 | \$ 2,741.00 | \$ 4,522.65 |
| 45 | 2154 | ENOXAPARINA SODICA 40 MG SOL. INY. | CAJA CON 2 JERINGAS PRELL. | PIEZA | 20 | 33 | \$ 222.96 | \$ 4,459.20 | \$ 7,357.68 |
| 46 | 4224 | ENOXAPARINA SODICA 60 MG SOL. INY. | CAJA CON 2 JERINGAS PRELL. | PIEZA | 20 | 33 | \$ 315.42 | \$ 6,308.40 | \$ 10,408.86 |
| 52 | 4477 | HALOPERIDOL 2 MG./ML. FRASCO GOTERO | FRASCO GOTERO CON 15 ML | PIEZA | 4 | 7 | \$ 109.04 | \$ 436.16 | \$ 763.28 |
| 56 | 5244 | INMUNOGLOBULINA G 5 GR/100 ML. NO MODIFICADO | FRASCO AMPULA | PIEZA | 5 | 8 | \$ 5,760.00 | \$ 28,800.00 | \$ 46,080.00 |
| 60 | 464 | CROMOGLICATO DE SODIO SUSPENSIÓN AEROSOL 3.6 G/100 G ENVASE CON 16 G PARA 112 INHALACIONES | ENVASE CON 16 G PARA 112 INHALACIONES | PIEZA | 1 | 2 | \$ 329.64 | \$ 329.64 | \$ 659.27 |
| 65 | 5354 | NIMODIPINO 10 MG/50 ML. FRASCO AMPULA SOL. INY. | FRASCO AMPULA | PIEZA | 2 | 3 | \$ 142.20 | \$ 284.40 | \$ 426.60 |
| 78 | 5544 | RIVAROXABAN 10 MG | CAJA C/30 TABLETAS | PIEZA | 1 | 2 | \$ 974.10 | \$ 974.10 | \$ 1,948.20 |
| 88 | 5255 | TRIMETOPRIMA- SULFAMETOXAZOL 160MG/800MG/3ML SOL. INY. | CAJA C/6 AMPULAS | PIEZA | 18 | 30 | \$ 94.11 | \$ 1,693.98 | \$ 2,823.30 |
| 90 | 591 | TRINITRATO DE GLICERILO 0.8 MG CAPSULAS | CAJA C/24 CAPSULAS | PIEZA | 48 | 80 | \$ 135.21 | \$ 6,490.08 | \$ 10,816.80 |
| | | | | | 142 | 236 | | \$ 53,407.96 | \$ 87,291.64 |

| | | | | |
|-----|-------|------------|---------------|---------------|
| 790 | 1,497 | GRAN TOTAL | \$ 165,612.12 | \$ 301,224.56 |
|-----|-------|------------|---------------|---------------|

Se informa que con fundamento legal en el Artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, el fallo es inapelable, contra lo que no procede recurso alguno. -----

Se comunica al representante de las empresas ganadoras que de acuerdo al artículos 46, 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público será convocado por la Subdirección de Recursos Materiales, a efecto de firmar el contrato respectivo el día 22 de Noviembre de 2010, previo a la firma del contrato deberá presentar original o copia certificada para su cotejo de los documentos que acredite su existencia legal y facultades de su representada para suscribir dicho instrumento legal establecidos para tal efecto en las bases de licitación, conjuntamente con lo dispuesto por el artículo 32D, primero, segundo, tercero y cuarto párrafos del Código Fiscal de la Federación, el (los) licitante (s) con el que se vaya a celebrar contrato (s) cuyo monto exceda de \$300,000.00, sin incluir el IVA, deberá (n) por cada contrato presentar a la firma del mismo acuse de recepción con el que se compruebe que realizó la solicitud de opinión prevista en la regla I.2.1.16 de la Resolución Miscelánea Fiscal para el 2008; para tal efecto deberá:



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 570001-006-10
ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 570001-006-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

- En la solicitud del SAT, deberá incluir el correo electrónico del área adquirente para que esta instancia envíe el "acuse de respuesta" que emitirá en atención a la solicitud de opinión al correo adquisiciones.hraev@gmail.com.
- El "acuse de recepción" que deberá presentar la persona con quien se vaya a celebrar el contrato o pedido, deberá requerirse previo a la formalización de cada contrato o pedido, aun cuando éstos provengan de un mismo procedimiento de contratación. Tratándose de las propuestas conjuntas previstas en los artículos 34 de la LAASSP y 36 de la LOPSRM, las personas deberán presentar el "acuse de recepción" a que se hace referencia en el párrafo anterior, por cada una de las obligadas en dicha propuesta.
- El "acuse de recepción" que emite el SAT al momento de solicitar el cumplimiento de las obligaciones fiscales, sólo será exigible a las personas que resulten adjudicadas.

No se requerirá la solicitud de opinión al SAT en el caso de ampliación de contratos o pedidos

De igual manera se le comunica que deberá entregar a la Subdirección de Finanzas dentro de los 10 (diez) días naturales posteriores a la firma del contrato, la garantía relativa al cumplimiento del contrato, en pesos mexicanos, mediante fianza por un importe del 10% del monto máximo del contrato de adjudicación, la cual tendrá como objeto garantizar las obligaciones del mismo, que de igual manera deberá entregar durante ese mismo período.

De igual manera se le comunica que deberá entregar a la Subdirección de Finanzas a la firma de contrato póliza de Garantía de Responsabilidad Civil, expedida por compañía autorizada en los términos de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas, y a favor del HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010", por un monto equivalente al 5% (cinco por ciento) del **importe máximo** del total del contrato, sin considerar el I.V.A., los daños y/o perjuicios que por inobservancia o negligencia de su parte, llegue a causar a el Hospital y/o a terceros, con motivo de la adquisición del suministro de medicamento, de conformidad con lo establecido en el artículo 53, de la Ley -----

Se cita a los proveedores adjudicados a la firma del contrato el día 22 de Noviembre de 2010.

Se notifica que se realizaran las entregas de los máximos contratados a partir de esta fecha y a más tardar el 15 de diciembre del 2010. En el entendido de que si se entrega el máximo contratado dentro de los 10 días posteriores a la firma del contrato no se solicitara la fianza de cumplimiento.

Al término de este evento se entregará copia de la presente acta, a cada uno de los Funcionarios del Hospital y licitantes participantes que asistieron, la falta de firma de algún licitante no invalidará su contenido y efectos, poniéndose a partir de esta fecha a disposición de los que no hayan asistido, para efectos de notificación, lo anterior en apego al Art. 35 Fracc. III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, aquellos proveedores que no acudan a recogerla, así mismo con fundamento en el artículo 37 Bis de la Ley, se pondrá a disposición en el pizarrón de avisos de la Subdirección de Recursos Materiales y en el pizarrón de avisos, ubicados en el primer piso del Edificio de Gobierno del **HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"**, ubicado en Libramiento Guadalupe Victoria S/N, Área Pajaritos, C.P. 87087, Ciudad Victoria, Tamaulipas, a partir de esta fecha y hasta un termino no menor de cinco días hábiles-----



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO 570001-006-10**

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS NÚMERO 570001-006-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICION DE MEDICAMENTO, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN II, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el evento de fallo de la Licitación Pública Internacional bajo la cobertura de los tratados número 57110001-006-10, siendo las 15:30 horas del día en que se actúa y se levanta la presente acta para los efectos legales conducentes, firmándola al calce y al margen los que en ella intervinieron. -----

POR EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"

Ing. Blanka Hestybalyz Cantú Garza
Subdirectora de Recursos Materiales

Lic. Antonio Galván Infante
Jefe del Departamento de Asuntos Jurídicos

Dr. Jesús Roberto Bojorquez Castro
Subdirector de Auxiliares de Diagnóstico y Tratamiento

Q.F.B. Maria Magdalena Vasquez
Jefa de Farmacia

C.P. Jorge Erasmo Reyna Acevedo
Responsable del Despacho del Órgano Interno de Control

POR LOS LICITANTES

| NO | NOMBRE | EMPRESA | FIRMA |
|----|----------------------------|--|-------|
| 1 | JUAN RUBEN ESPINO SANTIAGO | IMPULSORA COMERCIAL VICTORIA, SA DE CV | |
| 2 | DANIELA VELEZ RAMIREZ | DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA LA HUASTECA, SA DE CV | |
| 3 | ISABEL ESPINOSA | FARMACEUTICOS MAYPO, SA DE CV | |